
ruMlfu
ffiAR

uMltvaRm
SARAJEVO

Sarajevo, 2 0 -09- 2021

Brot: (, h4-{,11[f
Na osnovu dlana 70. Zakona o jarnrim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra univerziteta u Sarajelt, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajevu, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvjestaja Komsije 10-l'l-3-

43210 od 15.09.2021 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda a koji se odnosi na jarmu nabavku

,,Lijekovi v31l2021 iz razllditlh grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuilada Komisije za javne nabavke i okvimi

sporazumi za nabavku ,,Lijekovi I131l2o2l iz razllditlh grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih

klinika KCUS-a" koji se dodjeljuje ponutladu:

,,FARMIS"doo

Prema ponudi broj 10-1L-342546 od 10.09.2021 godine.

II
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 5

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

obavezuju se ponuiladi iz dlana 1. ove odluke da u roku od 3 (tri) dana od prijema ove odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ'

U sludaju da izabrani ponuilad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

IV

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Ul^S*o-' ,L p/d dt, /a^^



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za jar]re nabavke, e-nabavke, objavio

obavjestenje o nabavci broj 893-7-1-570/21 objavljeno na portalu E-nabavke 31.08.2021. godine'

Janno otvaranje ponuda izvrSeno j e dana 14-09.2021 godine u 12m u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Ktinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a'

Od sluZbe Centralnog protokola preuzeta je jedna (1) ponuda koja je blagowemeno podnijeta' uredno

zapeda6ena, protokolisana i obiljezura po redoslijedu prispjeia, od strane slijede6eg ponudada:

t I ro-tr-:-+zsa6 | FARMIS d.o.o. 10.09.2021. - l2:18

Komisija je konstatovala da je ponuda blagowemena, te je pristupila otvaranju iste i. svi dokumenti u

ponudi sri parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta

Protokola.

Komisija je na sastanku cijenila formalno-pravnu valjanost dokumenata - dokaza dostavljenih uz

ponudrr.adi utvrdivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponudada za u6e56e u

predmetnom javnom nadmetanju.
Komisija je dalje wiila analizu dostavljene ponude.

Nakon detaljnog uvida u primljenu ponudu Komisija je konstatovala da je

dalju ocjenu i l,rednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponudad:

kvalifi cirani ponudad za

i uporedbu radi odabira

I 10-11 -1-42546 FARMIS d.o.o. 10.09.2021. - 12:18

Svi podaci iz ponude kvalificiranoq ponudada uniieti su u iE!4
penudg po utwdenom kriteriju izjavnog oglasa i izwSen odabir najpovoljnijeg ponuilada.

Izbor najpovoljnijeg ponudada izr,r5i6e se na osnovu kriterija najniia cijena:

1) Cijena ucesce 100

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu.

E-AUKCIJA

Komisija za provotlenje postupkaje ustanovila da okvimi sporazum za nabavku ,,Lijekovi V3112021 iz

razliditih gnrpa po ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a", iako je predmet E-AUKCIJE,

zbog nedovoljno pristiglih ponuda nije stekla uslove za provodjenje E-AUKCIJE.

Ut",S^u-



PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija predlaZe da se okvimi sporazum za nabavku ,,Lijekovi |]3lt2o2l iz razliiitih grupa po

ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a", dodjeli dobavljadu:

l!_l::>,:a:.:L 
--LOT - Baklofen inj. 2mglml wijednost bez PDV-

a'.

17.900,00 KM

Ukupno bez PDV-
a:

17.900,00 KM

+ PDV: 3.043,00 KM

Ukupno sa PDY-
om:

20.943,00 KM

- Rok isporuke traZenog materijala 28 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITT]LACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Prema izjavi ponudada kojaje sastar, ri dio ponude za lrijeme trajanja ugovora raspolagat 6e sa

najmanje 10% ponudenih kolidina predmeta nabavke;

- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihvaiene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene

novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu

izvjestavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odretlene maksimalne veleprodajne cijene.

Napomena: U sludaju promjene cijena do koje bi do5lo radi primjene novog Pravilnika, sa izabranim

ponudadem 6e biti potpisan aneks okvirnog sporazuma koji 6e vaZiti do okondanja nove tenderske

procedure;

- Okvirni sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i ietiri) mjeseca ili utroska ukupnih
sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje.

LOT Ponudad

Ukupan iznos bez

PDV-a Iznos PDV-a

Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT FARMIS d.o.o. 17.900,00 KM 3.043,00 KM 20.943,00 KM

T]KUPNO: 17.900,00 KM 3.043,00 KM 20.943,00 KM

fiar"n^^^^t' il 
"&/,^ d^ ,k*



donijeta je Odluka kao u

Zr"-I"s
.tlt
i$ ,
i3

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni

dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konketan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je ugovomi organ u toku

korketnog postupka dodjele 'ro""t" ,"t""*tlJo* iii 
"it" 

oat"att Zakona o iawim nabavkama BiH ("sluzbeni glasnik

BIH-. broi lq l4) i ili pod/akonqkih akata' ima pravo ulozili zalbu trgo'omom organu u roku od 5 dana po prijemu Odluke o

Iro"-,.n'"*" e ,*, qq iClanu I0I Zakonaojar,rim nabavkama BiH

I/*tlrttlt^*, d bfr.,- (/," l,*

4


